

2000-12

BASIN DUYURUSU

24 Mart 2000

Merkez Bankaları “Guvernörler Kulübü” çerçevesinde yapılan Uzmanlar Toplantısında “Ödeme Sistemleri”ndeki gelişmeler tartışıldı.

Orta Asya, Karadeniz ve Balkan ülkeleri Merkez Bankaları ile ikili ilişkileri geliştirmek, bankacılık ve mali alanlarda teknik işbirliği olanaklarını araştırmak amacıyla 1 Mayıs 1998 tarihinde İstanbul’da düzenlenen toplantıda imzalanan protokol ile resmen kurulan “**Guvernörler Kulübü**” faaliyetleri çerçevesinde düzenlenen “**Uzmanlar Toplantısı**” nın ikincisi “**Ödeme Sistemleri**” konusunda Guvernörler Kulübü üyesi ülkelerden **Arnavutluk, Bulgaristan, Gürcistan, Kazakistan, Kırgızistan, Makedonya, Moldova, Romanya, Rusya Federasyonu, Tacikistan, Türkiye, Yugoslavya ve Yunanistan** Merkez Bankaları’nın uzman ve yetkililerinin katılımıyla 23-24 Mart 2000 tarihleri arasında Merkez Bankası İzmir Şubesi’nde yapıldı.

Toplantının ilk gününde açılış ve giriş konuşmalarının sırasıyla Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası **Başkan Yardımcısı Süreyya Serdengeçti** ve **Dış İlişkiler Genel Müdürü Ömer Altay** tarafından yapılmasının ardından söz konusu toplantıya konuk konuşmacı olarak katılan **Bank for International Settlements, Committe on Payment and Settlement Systems (CPSS) Başkan Yardımcısı Robert Lindley**, “**Uluslararası Ödeme Sistemi Standartlarında CPSS süreci ve Gelişmeler**” konusunda bir konuşma yapmıştır. İkinci konuk konuşmacı **Avrupa Merkez Bankası, Ödeme Sistemleri Genel Müdürü, Mr. Jean-Michel Godeffroy**, “**Avrupa’daki Ödeme Sistemleri Gelişmeleri**” ni anlatmıştır. Aynı gün öğleden sonra ise üçüncü konuk konuşmacı olan ve aynı zamanda **Uluslararası Para Fonu,**

Parasal ve Döviz İşlemleri Müdür Yardımcısı, Mr. Omotunde E. G. Johnson, “**Finansal Sektör Reformlarında Ödeme Sistemlerinin Rolü**” üzerinde durmuştur. Kendisinden sonra söz alan **Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Bilgi İşlem Genel Müdür Yardımcısı Can Bülent Okay** ise “**Real-Time Gross Settlement Systems (RTGS)** konusunda “**Türkiye’nin Tecrübesi**” ni anlatmıştır.

Toplantının ikinci gününde **Guvernörler Kulübü** üyesi merkez bankası katılımcılarından söz alanlar kendi ülkelerindeki ödeme sistemleri ile ilgili gelişmeleri anlatırlarken, günün ikinci yarısındaki panelde konuk konuşmacılar “**Ödeme Sistemleri Reformunda Merkez Bankalarının Rolü**”nü tartışmışlardır.

Bugüne kadar, **Türkiye** dahil toplam 15 üyesi bulunan **Guvernörler Kulübü**nün üye ülke sayısı, son olarak Tacikistan Merkez Bankası’nın da üyelik protokolünü imzalamasıyla toplam olarak 16’ ya yükselmiştir. Bilindiği gibi, Kulübün diğer üyeleri sırasıyla **Arnavutluk, Azerbaycan, Bosna-Hersek, Bulgaristan, Ermenistan, Gürcistan, Kazakistan, Kırgızistan, Makedonya, Moldova, Romanya, Rusya Federasyonu, Yugoslavya ve Yunanistan** merkez bankalarıdır.